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    IRL.271.6.2022                        Żmigród, dnia 10 maja 2022 r.   
 

                                        Do wiadomości publicznej 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Modernizacja istniejącego oświetlenia ulicznego 

i drogowego przy drogach publicznych na energooszczędne w Gminie Żmigród” 

 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t. j: Dz.U. z 

2021 r. poz. 1129.), w związku z wniesionym przez Wykonawcę na podstawie art. 284 ust. 1 ww. ustawy zapytaniem o 

wyjaśnienie treści SWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym pn.: „Modernizacja istniejącego 

oświetlenia ulicznego i drogowego przy drogach publicznych na energooszczędne w Gminie Żmigród” Zamawiający 

przedstawia poniżej pytania oraz udzieloną odpowiedzi. 

 
Pytanie nr. 1 

W nawiązaniu do pisma Zamawiającego nr IRL.271.6.2022 z dnia 05.05.2022r., dotyczącego przedstawionych pytań 

zadanych przez potencjalnych Wykonawców oraz udzielonych odpowiedzi przez Zamawiającego na pytania 

potencjalnych Wykonawców, proszę o udzielenie odpowiedzi: Ad. 4 pisma Zamawiającego nr IRL.271.6.2022 z dnia 

05.05.2022r. 

 
W odpowiedzi na pytanie nr 4, Zamawiający odpowiedział, cytuję: „Zamawiający wymaga stosowania przewody o 

izolacji 750V z żyłami miedzianymi o przekroju żyły 2,5mm2 (minimalne parametry). Zapisy SWZ pozostają bez zmian.” 

Proszę o podanie zasadności zastosowania przewodów o przekroju żyły 2,5 mm2. Obciążalność prądowa przewodu o 

przekroju żyły 2,5 mm2 w instalacji jednofazowej wynosi 16A, tj. 3000 W. Obciążalność prądowa przewodu o przekroju 

żyły 1,5 mm2 w instalacji jednofazowej wynosi 13A, tj. 2490 W. Moc wymienianej pojedynczej oprawy nie przekroczy 

100W. Zastosowanie przewodu o przekroju żyły 2,5 mm2 jest bardzo mocno przewymiarowane, dużo droższe i 

świadczy o braku wiedzy bądź niegospodarności środkami publicznymi przez Zamawiającego. W związku z powyższym 

dbając o interes publiczny Wykonawca wnosi o zastosowanie przewodu o przekroju żyły 1,5 mm2. 

 
Odpowiedź:  
Zamawiającemu znane są opisane w zapytaniu fakty, jednakże Wykonawca pominął wytrzymałość mechaniczną  
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przewodów i ich izolacji, która ma także znaczenie przy zastosowaniu w instalacjach oświetlenia ulicznego. 

Zamawiający planuje również wykorzystać instalację oświetlenia ulicznego do zasilania oświetlenia świątecznego, stacji 

WiFi, kamer i innych urządzeń. Zamawiający dobrał wymogi dotyczące minimalnych średnic przekroju żył z rozsądnym 

zapasem. Na tej podstawie Zamawiający uznaje zarzut Wykonawcy o niegospodarności za bezprzedmiotowy. Zapisy 

SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie nr. 2   
Ad. 7 pisma Zamawiającego nr IRL.271.6.2022 z dnia 05.05.2022r. W odpowiedzi na pytanie nr 7, Zamawiający 

odpowiedział, cytuję: „Zamawiający wybrał wymóg normy EN 300 220 opisującej komunikacje o częstotliwości poniżej 

1000 MHz ze względu na możliwości dalekiej propagacji fal. Podana w zapytaniu norma EN 300 328 opisuje 

komunikację z zakresie częstotliwości od 2 400 MHz do 2 483,5 MHz. W efekcie otrzymuje się zdecydowanie bliższy 

zasięg komunikacji (co oznacza konieczność nieuzasadnionego zwiększenia ilości punktów dostępu do Internetu), 

podatność na zaniki sygnału wynikające z zakłóceń i odbić od przeszkód terenowych. Opisana w zapytaniu wyższa 

dynamika, krótszy czas odpowiedzi, możliwość przesyłania większej ilości danych nie stanowi żadnej przewagi przy 

systemach sterowania oświetleniem ulicznym, gdzie niedopuszczalna jest szybka zmiana poziomu świecenia opraw. 

Szybka zmiana poziomu świecenia opraw może prowadzić do problemów z akomodacją wzroku kierowców i w efekcie 

szybka zmiana poziomu świecenia opraw może prowadzić do zwiększenia poziomu niebezpieczeństwa na drodze.” 

 
1) W związku z powyższą odpowiedzią proszę o podanie jaki jest zasięg komunikacji w paśmie o częstotliwości od 

2400 Mhz do 2483,5 MHz oraz podanie odległości od najdalszego punktu komunikacji pomiędzy stacjami 

bazowymi (punktami zbiorczymi), a sterownikami opraw, by móc jednoznacznie określić, czy wymagana 

będzie konieczność zwiększenia ilości punktów dostępu do Internetu. 

 
2) Ponadto Wykonawca, który opisał w zapytaniu wyższą dynamikę, krótszy czas odpowiedzi oraz możliwość 

przesyłania większej ilości danych w komunikacji o częstotliwości od 2400 Mhz do 2483,5 MHz wynikającej z 

normy EN 300 328, nie miał na myśli i względzie jak to opisał Zamawiający: ”Szybka zmiana poziomu 

świecenia opraw może prowadzić do problemów z akomodacją wzroku kierowców i w efekcie szybka zmiana 

poziomu świecenia opraw może prowadzić do zwiększenia poziomu niebezpieczeństwa na drodze”, ponieważ 

czas odpowiedzi w komunikacji o częstotliwości poniżej 1000 MHz wg normy EN 300 220 a czas odpowiedzi 

w komunikacji o częstotliwości od 2400 Mhz do 2483,5 MHz liczony jest w mili sekundach „ms”, tj., setnych  
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i tysięcznych sekundy, niezauważalnych dla oka ludzkiego. Równie dobrze Wykonawca wg. „teorii” wynikającej z 

odpowiedzi Zamawiającego, mógłby zarzucić Zamawiającemu, że zbyt późna reakcja będzie prowadzić do zaciemnień i 

nagłych rozbłysków powodujących olśnienie, co może doprowadzić do jeszcze większego poziomu niebezpieczeństwa 

na drodze. Zdaniem Wykonawcy Zamawiający świadomie, bądź nieświadomie, poprzez osobę odpowiadającą na 

pytania do specyfikacji technicznej (tj. autora specyfikacji technicznej) wprowadza opinię publiczną w błąd, by 

utrzymać zapisy specyfikacji technicznej, mając na celu zmniejszenie konkurencyjności, a tym samym prowadzenia 

zasad nieuczciwej konkurencji. Wykonawca miał na myśli, to że zastosowany system komunikacji sterowania wynikający 

z normy EN 300 328 daje większą dynamikę komunikacji oraz obniża opóźnienia reakcji systemu szczególnie, że zgodnie 

z SIWZ system ma być ogólnym systemem sterowania Smart City, a nie tylko systemem do sterowania oświetleniem 

ulicznym, gdzie w szeroko rozumianym systemie Smart City dynamika komunikacji, szybka reakcja i większy transfer 

przesyłu danych jest kluczowy, biorąc pod uwagę, że na dzień dzisiejszy Zamawiający nie posiada systemu sterowania 

Smart City, wprowadzenie systemu komunikacji opartego na normie EN 300 220 jest niezrozumiałe i mocno ogranicza 

Zamawiającego przed szybkim i dynamicznie rozwijającym się rynkiem systemu sterowania Smart City, głównie 

opartym na komunikacji zgodnie z normą EN 300 328. W związku z powyższym zachowując zasady uczciwej 

konkurencyjności oraz dbając o interes publiczny wnoszę o rozszerzenie zapisu pozwalającego na stosowanie 

komunikacji pomiędzy stacjami bazowymi (punktami zbiorczymi), a sterownikami opraw zgodnie z normą EN 300 328. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiającemu znane są opisane w zapytaniu fakty. Zamawiający opisał rozwiązanie adekwatne do potrzeb 

Zamawiającego obejmujące szerszy aspekt zagadnień niż poruszone w zapytaniu. Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr. 3 

Ad. 8 pisma Zamawiającego nr IRL.271.6.2022 z dnia 05.05.2022r. Odpowiedź Zamawiającego: „Opisany w OPZ pobór 

mocy przez sterownik określony jako maksimum 1W dotyczy wszystkich stanów pracy sterownika zwanego w 

zapytaniu kontrolerem, nie tylko w warunkach pracy pod pełnym obciążeniem” 

 

1)  Niezrozumiałym jest żądanie Zamawiającego, by pobór mocy przez sterownik określony jako maksimum 1W 

dotyczył wszystkich stanów pracy sterownika, nie tylko w warunkach pracy pod pełnym obciążeniem, 

ponieważ sterownik, który w stanie czuwania pobiera mniej jak 
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1W, np. 0,5W pobiera mniej energii elektrycznej, tj. 50% energii, a Zamawiający żąda, by sterownik w każdym stanie 

pracy pobierał 1W mocy energii. Nie jest to w interesie publicznym, ogranicza to konkurencyjność i naraża 

Zamawiającego tj. Skarb Państwa na świadomą stratę. W związku z powyższym proszę o potwierdzenie, że moc 

maksymalna kontrolera 1[W] wskazana w punkcie 2.3 w Załączniku nr 9 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 

poprawione rozumiana jest jako wartość typowa mocy kontrolera w czasie pracy urządzenia pod pełnym obciążeniem, 

a w czasie czuwania sterownika moc może być mniejsza jak 1W dając Zamawiającemu oszczędności i wykazując 

dbałość o interes publiczny. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający opisał maksymalny pobór mocy 1W przez sterownik w każdym stanie pracy. Maksymalny oznacza nie 

większy niż 1W. Wykonawca błędnie przedstawia, że „Zamawiający żąda, by sterownik w każdym stanie pracy pobierał 

1W mocy energii”. Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr. 4 

Ad. 10 pisma Zamawiającego nr IRL.271.6.2022 z dnia 05.05.2022r. Odpowiedź Zamawiającego: „Zamawiający 

precyzuje, że opisane wymaganie Załączniku nr 1 do SWZ – Program Funkcjonalno-Użytkowy „Prąd załączania i 

obciążenia sterownika minimum 5A” dotyczy sterowników do gniazda NEMA. Nie jest to wymaganie nadmiarowe – 

większość sterowników systemów sterowania oświetleniem spełnia ten parametr. Zamawiający planuje wykorzystać 

sterowniki systemu sterowania do załączania/wyłączania nie tylko opraw oświetleniowych, ale także oświetlenia 

świątecznego montowanego na słupach oświetleniowych oraz innych odbiorników o małej mocy załączanych w porze 

nocnej takich jak na przykład oświetlenie przystanków komunikacji miejskiej. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.” 

1) W związku z powyższą odpowiedzią proszę o podanie maksymalnego prądu załączania i obciążenia sterownika. 

Ponadto Zamawiający odpowiada, że „większość sterowników systemów sterowania oświetleniem spełnia 

ten parametr”. Zdaniem Wykonawcy jest to nieprawda. Zapis ten wskazuje na jedynego producenta i ma na 

celu ograniczenie konkurencyjności. Proszę o podanie przynajmniej jeszcze dwóch producentów sterowników 

systemów sterowania oświetleniem spełniających ten parametr z podaniem nazwy i typu sterownika. 

Zamawiający dbając o interes publiczny ma moralny obowiązek wskazania odpowiedzi na zarzuty Wykonawcy, 

umożliwiając tym samym udział Wykonawcy w przedmiotowym postępowaniu. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający w „Załącznik nr 9 - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia poprawione” w „2. Wymagania dotyczące 

sterowników i systemu sterowania opraw” określił „Prąd załączania i obciążenia sterownika Min 5A”. Zamawiający nie 

jest upoważniony do przedstawiania zestawu produktów spełniających wymagania SWZ. Zapisy SWZ pozostają bez 

zmian. 

 

Pytanie nr. 5 

Ad. 11 pisma Zamawiającego nr IRL.271.6.2022 z dnia 05.05.2022r. Odpowiedź Zamawiającego: „Zamawiający będzie 

wieszał na słupach oświetleniowych oświetlenie dekoracyjne i świąteczne i oczekuje dostawy urządzeń odpowiednich 

do opisanych wymagań. Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

1) Proszę o podanie powierzchni i masy wieszanych oświetleń dekoracyjnych i świątecznych. Informacja ta jest 

niezbędna w celu przeliczenia siły parcia wiatru oraz masy wieszanego oświetlenia obciążającego konstrukcję 

słupa. W przypadku braku udzielenia takiej informacji, czy Zamawiający weźmie na siebie odpowiedzialność 

ewentualnych skutków zniszczeń i szkód na mieniu i ludziach spowodowanych załamaniem się konstrukcji 

słupa, w następstwie dodatkowego obciążenia w postaci oświetlenia dekoracyjnego i świątecznego. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami „Załącznik nr 9 - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia poprawione” 

realizacji punktu „q) przeniesienie zasilania oświetlenia świątecznego na wymienianych słupach.” Zamawiający na 

podstawie otrzymanych ofert ustali i oceni jaka „powierzchnia i masa wieszanych oświetleń dekoracyjnych i 

świątecznych” będzie odpowiednia do zastosowania w stosunku do pozyskanych słupów i na tej podstawie będzie 

określał warunki przetargowe dotyczące oświetleń dekoracyjnych i świątecznych. Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr. 6 

 Ad. 18 pisma Zamawiającego nr IRL.271.6.2022 z dnia 05.05.2022r. 

1) Czy zamawiający dopuszcza aby na sieci Tauron -Dystrybucja wysięgniki na których będą wieszane oprawy były 

zamontowane na taśmie stalowej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga, aby wysięgniki były zamontowane w sposób poprawny zgodny z wymaganiami opisanymi w  
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SWZ. Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne, które zostały opisane w dokumentacji przetargowej. Zapisy 

SWZ pozostają bez zmian.  

 

Pytanie nr. 7 

Ad. 28 pisma Zamawiającego nr IRL.271.6.2022 z dnia 05.05.2022r. 

W odpowiedzi Zamawiającego: „Zadaniem Zamawiającego Wykonawca błędnie ocenia i zaniża ilość systemów 

sterowania, które spełniają wymagania opisane w OPZ. Procedura przetargowa nie przewiduje przedstawiania 

informacji, jakie produkty rynkowe spełniają wymagania funkcjonalne w niej opisane. Zapisy SWZ pozostają bez 

zmian.” 

1) W związku z powyższą odpowiedzią Wykonawca podtrzymuje, że wszystkie wymagania określone w SIWZ i 

OPZ dotyczące sterowania radiowego spełniają tylko dwa systemy, w tym jeden jest „aktywny”. Wykonawca 

do dnia 05.05.2022r., nie otrzymał oferty na wysłane zapytania ofertowe. Zamawiający odpowiadając, że 

„procedura przetargowa nie przewiduje przedstawienia informacji jakie produkty rynkowe spełniają 

wymagania funkcjonalne w niej opisane”, działa na szkodę interesu publicznego, świadomie bądź 

nieświadomie, poprzez osobę która napisała specyfikację techniczną do OPZ i odpowiada na pytania do 

powyższego Zamówienia Publicznego ograniczając tym samym konkurencję. Zamawiający dbając o interes 

publiczny ma moralny obowiązek wskazania odpowiedzi na zarzuty Wykonawcy, umożliwiając tym samym 

udział Wykonawcy w przedmiotowym postępowaniu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przygotowując dokumentację przetargową musi kierować się przepisami obowiązującego prawa. 

Zamawiający nie jest w stanie wypełnić oczekiwań Wykonawcy dotyczącej otrzymania przez niego oferty od 

potencjalnych oferentów, Zamawiający nie jest w stanie prowadzić opisanych w zapytaniu prac na rzecz Wykonawcy. 

Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie nr. 8 
Ad. 29 pisma Zamawiającego nr IRL.271.6.2022 z dnia 05.05.2022r. 

Odpowiedź Zamawiającego: „Zamawiający określił wymagania minimalne wymagania w stosunku do oczekiwanych 

funkcjonalności w Opisie Przedmiotu Zamówienia pozostawiając Wykonawcy sposób ich realizacji. Zapisy SWZ 

pozostają bez zmian.” 

1) W nawiązaniu do powyższej odpowiedzi Wykonawca nie ma wglądu do dokumentacji 
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technicznej Tauron Dystrybucja i nie jest w stanie przewidzieć zakresu prac, które należy wykonać w istniejących 73 

rozdzielnicach należących do Tauron Dystrybucja, rozbudowując je w sposób umożliwiający dostosowanie do 

współpracy z systemem sterowania oświetleniem. Powyższe Zamówienie Publiczne nie jest prowadzone w trybie 

„Zaprojektuj i wybuduj”. W związku z powyższym prosimy o udostępnienie schematów ideowych 73 rozdzielnic, w 

których mają być zainstalowane urządzenia systemu sterowania oświetleniem ulicznym, by każdy Wykonawca miał 

możliwość w sposób równy i rzetelny, zachowując zasady uczciwej konkurencji przygotowanie oferty przetargowej. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dysponuje schematami ideowymi 73 rozdzielnic będących w posiadaniu Tauron Dystrybucja. 

Zamawiający oczekuje od Wykonawcy dostosowania tych rozdzielnic do współpracy z systemem sterowania, czyli 

zapewnienia zasilania w sposób ciągły. Zamawiający oczekuje od Wykonawców adekwatnej do oczekiwań zdolności 

technicznej i zawodowej. Zdaniem Zamawiającego przedstawiony wymóg dotyczący dostosowania rozdzielni jest 

wymogiem rutynowym. Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr. 9 

Ad. 34 pisma Zamawiającego nr IRL.271.6.2022 z dnia 05.05.2022r. 

Odpowiedź Zamawiającego: „Zgodnie z zapisami w Opisie Przedmiotu Zamówienia wykonanie takiej dokumentacji jest 

konieczne, o ile nastąpiły „ewentualne” zmiany. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.” 

1) W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że w przypadku braku 

„ewentualnych” zmian Zamawiający nie będzie żądał zgodnie z OPZ pkt. 3.1 ust 17 pełnej dokumentacji 

powykonawczej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy uprzednio udzielonej odpowiedzi, które stanowią odpowiedź na obecne zapytanie 

Wykonawcy. 

 

Pytanie nr. 10 

Ad. 37 pisma Zamawiającego nr IRL.271.6.2022 z dnia 05.05.2022r. 

W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego: „Zamawiający podtrzymuje aktualne zapisy w SWZ. Zapisy SWZ 

pozostają bez zmian” 
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1) Zdaniem Wykonawcy Zamawiający udzielając odpowiedzi j.w., świadomie bądź nieświadomie, poprzez osobę 

która napisała specyfikację techniczną do OPZ i odpowiada na pytania do powyższego Zamówienia 

Publicznego ograniczając tym samym konkurencję, rażąco narusza dbałość o interes publiczny, nie 

dopuszczając konkurencji do udziału w przedmiotowym postępowaniu. Oferent wskazuje, że wnioskowany 

przez niego system sterowania GSM nie powoduje dla Zamawiającego żadnych dodatkowych kosztów 

związanych z transmisją w wymaganym okresie funkcjonowania systemu. Ponadto żądanie posiadania 

certyfikatu TALQ, udzielonego przez amerykańską jednostkę certyfikującą, jest ewidentnym eliminowaniem 

konkurencji i wskazuje na wyłonienie tylko jednego oferenta. Biorąc pod uwagę, że Polska jest członkiem Unii 

Europejskiej i w Polsce obowiązuje polskie i unijne prawo, proszę o wskazanie podstawy prawnej , na której 

Zamawiający żąda posiadania certyfikatu TALQ, udzielonego przez amerykańską jednostkę certyfikującą. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający w odpowiedzi do pytania nr 10 z dnia 21 kwietnia 2022 r. przedstawił szczegółowe wymagania dotyczące 

certyfikacji TALQv2, które stanowią odpowiedź na obecne zapytanie Wykonawcy. Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

 

Pytanie nr. 11 

Ad. 38 pisma Zamawiającego nr IRL.271.6.2022 z dnia 05.05.2022r. 

W odpowiedzi Zamawiającego: „Zadaniem Zamawiającego Wykonawca błędnie ocenia i zaniża ilość systemów 

sterowania, które spełniają wymagania opisane w OPZ. Procedura przetargowa nie przewiduje przedstawiania 

informacji, jakie produkty rynkowe spełniają wymagania funkcjonalne w niej opisane. Zapisy SWZ pozostają bez 

zmian.” 

1)  W związku z powyższą odpowiedzią Wykonawca podtrzymuje, że wszystkie wymagania określone w SIWZ i 

OPZ dotyczące sterowania radiowego spełniają tylko dwa systemy, w tym jeden jest „aktywny”. Wykonawca 

do dnia 05.05.2022r., nie otrzymał oferty na wysłane zapytania ofertowe. Zamawiający odpowiadając, że 

„procedura przetargowa nie przewiduje przedstawienia informacji jakie produkty rynkowe spełniają 

wymagania funkcjonalne w niej opisane”, działa na szkodę interesu publicznego, świadomie bądź 

nieświadomie, poprzez osobę która napisała specyfikację techniczną do OPZ i odpowiada na pytania do 

powyższego Zamówienia Publicznego ograniczając tym samym konkurencję. Zamawiający dbając o interes  
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publiczny ma moralny obowiązek wskazania odpowiedzi na zarzuty Wykonawcy, umożliwiając tym samym 

                udział Wykonawcy w przedmiotowym postępowaniu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przygotowując dokumentację przetargową musi kierować się przepisami obowiązującego prawa. 

Zamawiający nie jest w stanie prowadzić opisanych w zapytaniu prac na rzecz Wykonawcy. Zapisy SWZ pozostają bez 

zmian. 

 

Pytanie nr. 12 

Wykonawca informuje, że w dniu dzisiejszym tj., 06.05.2022r., otrzymał odpowiedź na zapytanie ofertowe od 

dystrybutora i producenta systemu sterowania oświetleniem ulicznym, będącego częścią ogólnego systemu sterowania 

„Smart City”, zdaniem Wykonawcy jedynego aktywnego spełniającego zapisy SiWZ oraz OPZ, że ich system nie spełnia 

wymagań niniejszego przetargu, świadomie uniemożliwiając Wykonawcy w wystąpieniu w przedmiotowym 

postępowaniu, eliminując tym samym konkurencję. Wykonawca mógłby zastosować system technicznie, co do zasad i 

funkcjonalności równoważny, uwzględniający wszystkie potrzeby Zamawiającego. Jednak poprzez jednostronne zapisy 

w Specyfikacji technicznej do OPZ oraz udzielone odpowiedzi przez Zamawiającego na zadane pytania przez 

potencjalnych Wykonawców, Zamawiający świadomie, bądź nieświadomie, poprzez osobę która napisała specyfikację 

techniczną do OPZ i odpowiada na pytania do powyższego Zamówienia Publicznego, jednoznacznie ograniczył 

konkurencję, uniemożliwiając tym samym równy udział w przedmiotowym postępowaniu. 

W związku z powyższym dbając o interes publiczny Wykonawca wnosi o unieważnienie postępowania 

przetargowego oraz rozpisanie nowego przetargu, opisując na nowo specyfikację techniczną w sposób umożliwiający 

wzięcie udział wszystkim potencjalnym Wykonawcom spełniającym obiektywne zapisy SiWZ, według których zapisów 

dopuszczone będą przynajmniej trzy niezależne systemy sterowania „Smart City”, bez względu na technologię 

komunikacji oraz transferu danych, by w efekcie dać Zamawiającemu produkt końcowy spełniający wszelkie potrzeby 

Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przygotowując dokumentację przetargową musi kierować się przepisami obowiązującego  
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prawa. Zamawiający nie jest w stanie prowadzić opisanych w zapytaniu prac na rzecz Wykonawcy. Zamawiający na 

podstawie przedstawionych zapytań oraz udzielonych odpowiedzi nie ma podstaw do unieważnienia przetargu. Zapisy 

SWZ pozostają bez zmian. 
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                                    Burmistrz Gminy Żmigród  
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Sprawę prowadzi: Paweł Pilarski 
Referat Inwestycji i Rozwoju Lokalnego 
e-mail: irl@zmigrod.com.pl, p.pilarski@zmigrod.com.pl tel: 71 385 30 50 w. 18 

 


		2022-05-10T12:59:26+0200
	Robert Grzegorz Lewandowski




